
Dit document vormt slechts een documentatiehulpmiddel en verschĳnt buiten de verantwoordelĳkheid van de instellingen

►B BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 11 mei 2009

tot vaststelling van de bedragen die op grond van de Verordeningen (EG) nr. 1782/2003, (EG) nr.
378/2007, (EG) nr. 479/2008 en (EG) nr. 73/2009 van de Raad beschikbaar worden gesteld aan het

ELFPO, en van de bedragen die beschikbaar zijn voor de uitgaven uit het ELGF

(2009/379/EG)

(PB L 117 van 12.5.2009, blz. 10)

Gewĳzigd bĳ:

Publicatieblad

nr. blz. datum

►M1 Besluit 2009/781/EG van de Commissie van 22 oktober 2009 L 278 60 23.10.2009

►M2 Besluit 2010/237/EU van de Commissie van 27 april 2010 L 106 16 28.4.2010

2009D0379 — NL— 28.04.2010 — 002.001— 1



BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 11 mei 2009

tot vaststelling van de bedragen die op grond van de Verordeningen
(EG) nr. 1782/2003, (EG) nr. 378/2007, (EG) nr. 479/2008 en (EG)
nr. 73/2009 van de Raad beschikbaar worden gesteld aan het
ELFPO, en van de bedragen die beschikbaar zijn voor de

uitgaven uit het ELGF

(2009/379/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 1290/2005 van de Raad van 21 juni
2005 betreffende de financiering van het gemeenschappelijk landbouw­
beleid (1), en met name op artikel 12, leden 2 en 3,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In de bijlage bij Besluit 2006/410/EG van de Commissie van
24 mei 2006 tot vaststelling van de bedragen die overeenkomstig
artikel 10, lid 2, en de artikelen 143 quinquies en 143 sexies van
Verordening (EG) nr. 1782/2003 van de Raad, artikel 4, lid 1,
van Verordening (EG) nr. 378/2007 van de Raad en artikel 23,
lid 2, van Verordening (EG) nr. 479/2008 van de Raad beschik­
baar worden gesteld aan het ELFPO, en van de bedragen die
beschikbaar zijn voor de uitgaven uit het ELGF (2) zijn onder
meer de bedragen vastgesteld die voor de begrotingsjaren 2007
tot en met 2013 beschikbaar worden gesteld aan het Europees
Landbouwfonds voor Plattelandsontwikkeling (ELFPO).

(2) Verordening (EG) nr. 1782/2003 van de Raad van 29 september
2003 tot vaststelling van gemeenschappelijke voorschriften voor
regelingen inzake rechtstreekse steunverlening in het kader van
het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van
bepaalde steunregelingen voor landbouwers (3) is ingetrokken en
met ingang van 1 januari 2009 vervangen door Verordening (EG)
nr. 73/2009 van de Raad van 19 januari 2009 tot vaststelling van
gemeenschappelijke voorschriften voor regelingen inzake recht­
streekse steunverlening aan landbouwers in het kader van het
gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot vaststelling van be­
paalde steunregelingen voor landbouwers, tot wijziging van Ver­
ordeningen (EG) nr. 1290/2005, (EG) nr. 247/2006, (EG) nr.
378/2007 en tot intrekking van Verordening (EG) nr.
1782/2003 (4).

(3) In artikel 7 van Verordening (EG) nr. 73/2009 zijn nieuwe ver­
hoogde percentages vastgesteld voor de verplichte modulatie.
Overeenkomstig artikel 1, lid 5, van Verordening (EG) nr.
378/2007 van de Raad van 27 maart 2007 houdende voorschrif­
ten voor een vrijwillige modulatie van de rechtstreekse betalin­
gen (5) moet de verhoging van de percentages voor verplichte
modulatie worden afgetrokken van het percentage voor vrijwillige
modulatie.

(4) Bijgevolg moeten de bedragen van de vrijwillige en de verplichte
modulatie die beschikbaar worden gesteld aan het ELFPO worden
gewijzigd.

▼B

2009D0379 — NL— 28.04.2010 — 002.001— 2

(1) PB L 209 van 11.8.2005, blz. 1.
(2) PB L 163 van 15.6.2006, blz. 10.
(3) PB L 270 van 21.10.2003, blz. 1.
(4) PB L 30 van 31.1.2009, blz. 16.
(5) PB L 95 van 5.4.2007, blz. 1.



(5) Ter wille van de duidelijkheid moet Beschikking 2006/410/EG
worden ingetrokken en door een nieuwe tekst worden vervangen,

BESLUIT:

Artikel 1

De bedragen die overeenkomstig artikel 10, lid 2, en artikel 143 quin­
quies van Verordening (EG) nr. 1782/2003 van de Raad, artikel 4, lid 1,
van Verordening (EG) nr. 378/2007 van de Raad, artikel 23, lid 2, van
Verordening (EG) nr. 479/2008 van de Raad (1) en artikel 9, lid 1,
artikel 10, lid 3, en de artikelen 134 en 135 van Verordening (EG)
nr. 73/2009 voor de begrotingsjaren 2007 tot en met 2013 beschikbaar
worden gesteld aan het Europees Landbouwfonds voor Plattelandsont­
wikkeling (ELFPO), en het voor de uitgaven uit het Europees Land­
bouwgarantiefonds (ELGF) beschikbare nettosaldo worden vastgesteld
in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

Besluit 2006/410/EG wordt ingetrokken.

▼B

2009D0379 — NL— 28.04.2010 — 002.001— 3

(1) PB L 148 van 6.6.2008, blz. 1.



2009D0379 — NL— 28.04.2010 — 002.001— 4

B
IJ
L
A
G
E

(i
n
m
ilj
oe
n
E
U
R
)

B
eg
ro
tin

gs
ja
ar

A
an

he
t
E
L
F
P
O

be
sc
hi
kb

aa
r
ge
st
el
de

be
dr
ag
en

►
M
2
A
rt
ik
el

12
,

lid
1,

va
n
V
er
or
­

de
ni
ng

(E
G
)
nr
.

12
90

/2
00

5
◄

V
oo

r
de

ui
tg
av
en

ui
t
he
t
E
L
G
F
be
­

sc
hi
kb

ar
e
ne
tto

sa
ld
o

A
rt
ik
el

10
,
lid

2,
va
n
V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)
nr
.
17

82
/

20
03

A
rt
ik
el

14
3
qu

in
­

qu
ie
s
va
n
V
er
or
­

de
ni
ng

(E
G
)
N
r.

17
82

/2
00

3

A
rt
ik
el

9,
lid

1,
va
n
V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)
nr
.
73

/2
00

9

A
rt
ik
el

13
4
va
n

V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)

nr
.
73

/2
00

9

A
rt
ik
el

13
5
va
n

V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)

nr
.
73

/2
00

9

A
rt
ik
el

13
6
va
n

V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)

nr
.
73

/2
00

9

A
rt
ik
el

4,
lid

1,
va
n
V
er
or
de
ni
ng

(E
G
)
nr
.
37

8/
20

07

A
rt
ik
el

19
0
bi
s,

lid
2,

va
n
V
er
or
­

de
ni
ng

(E
G
)
nr
.

12
34

/2
00

7

20
07

98
4

22
44

75
3

20
08

1
24

1
22

36
2

44
59

2

20
09

1
30

5,
7

22
42

4
40

,6
6

44
88

6,
64

▼
M
2

20
10

1
86

7,
1

22
39

7
82

,1
1

50
1,
82

15
34

44
27

5,
96

84
66

20
11

2
09

5,
3

22
48

4
51

,6
37

4,
9

12
2,
61

44
46

6,
59

20
12

2
35

5,
3

22
48

4
51

,6
34

7,
3

12
2,
61

44
71

0,
19

20
13

2
64

0,
9

22
48

4
51

,6
31

3,
9

12
2,
61

44
93

8,
99

▼
M
1


